

2021年度収支予算概要

2021年5月14日

列 記 号 行No	項目・科目	収 入		支 出		収 支 差 額		
		2021年度 予算 (a)	2020年度 決算見込 (b)	2021年度 予算 (c)	2020年度 決算見込 (d)	2021年度 予算 (e)	2020年度 決算見込 (f)	差異 (g)
1	研修実施費							
2	遠隔研修／受入研修	38,600,000	27,380,000	20,670,000	14,917,000	17,930,000	12,463,000	5,467,000
3	海外研修	4,900,000	0	3,200,000	0	1,700,000	0	1,700,000
4	受入・海外研修共通経費			1,505,000	1,635,000	-1,505,000	-1,635,000	130,000
5	業務委託費			0	0	0	0	0
6	関西の国際化およびダイバーシティへの貢献	24,500,000	22,724,000	5,470,000	4,471,000	19,030,000	18,253,000	777,000
7	(小 計 ①)	(68,000,000)	(50,104,000)	(30,845,000)	(21,023,000)	(37,155,000)	(29,081,000)	(8,074,000)
8	研修実施経費以外の事業活動費							
9	広報関係費			2,116,000	1,940,000	-2,116,000	-1,940,000	-176,000
10	PREXグローバルネットワークの強化交流促進			1,250,000	170,000	-1,250,000	-170,000	-1,080,000
11	30周年記念事業費			300,000	10,000	-300,000	-10,000	-290,000
12	アクションプラン			631,000	184,000	-631,000	-184,000	-447,000
13	(小 計 ②)	(0)	(0)	(4,297,000)	(2,304,000)	(-4,297,000)	(-2,304,000)	(-1,993,000)
14	事業費関係 計 ①+②	68,000,000	50,104,000	35,142,000	23,327,000	32,858,000	26,777,000	6,081,000
15	基本財産運用収入	76,266,000	76,266,000			76,266,000	76,266,000	0
16	特定資産運用収入	2,409,000	2,409,000			2,409,000	2,409,000	0
17	雑収入 (運用収入)	381,000	381,000			381,000	381,000	0
18	雑収入 (補助金収入)	0	1,233,000			0	1,233,000	-1,233,000
19	給料手当・退職給付支出			81,273,000	72,866,000	-81,273,000	-72,866,000	-8,407,000
20	福利厚生費	0		13,467,000	13,383,000	-13,467,000	-13,383,000	-84,000
21	その他支出	0		17,094,000	17,386,000	-17,094,000	-17,386,000	292,000
22	共通費関係 計	79,056,000	80,289,000	111,834,000	103,635,000	-32,778,000	-23,346,000	-9,432,000
23	事業活動 合計	147,056,000	130,393,000	146,976,000	126,962,000	80,000	3,431,000	-3,351,000
24	基本財産取崩収入・取得支出							
25	償却原価法適用後の元本調整			2,210,000	2,210,000	-2,210,000	-2,210,000	0
26	(小 計)	(0)	(0)	(2,210,000)	(2,210,000)	(-2,210,000)	(-2,210,000)	(0)
27								
28	特定資産取崩収入・取得支出							
29	退職給付引当資産取得支出 (今期積み増し分)			4,668,000	6,438,800	-4,668,000	-6,438,800	1,770,800
30	償却原価法適用後の元本調整			230,000	230,000	-230,000	-230,000	0
31	(小 計)	(0)	(0)	(4,898,000)	(6,668,800)	(-4,898,000)	(-6,668,800)	(1,770,800)
32								
33	固定資産取得支出							
34	建物附属設備			0	0	0	0	0
35	什器備品購入支出			0	0	0	0	0
36	ソフト購入支出 (webサイトリニューアル)			0	0	0	0	0
37	(小 計)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
38								
39	投資有価証券取崩収入・取得支出			0	0			
40	(小 計)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
41								
42	投資活動 合計	0	0	7,108,000	8,878,800	-7,108,000	-8,878,800	1,770,800
43	当期合計	147,056,000	130,393,000	154,084,000	135,840,800	-7,028,000	-5,447,800	-1,580,200
44	前期繰越収支差額	70,116,974	75,564,774			70,116,974	75,564,774	-5,447,800
45	合 計	217,172,974	205,957,774	154,084,000	135,840,800	63,088,974	70,116,974	-7,028,000

正味財産増減予算書

自：2021年4月 1日

至：2022年3月31日

(単位:円)

科 目	2021年度予算	前年度見込	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	74,056,000	74,056,000	0
特定資産運用益	2,179,000	2,179,000	0
研修受託料収益	43,500,000	27,380,000	16,120,000
関西の国際化への貢献受託料収益	24,500,000	22,724,000	1,776,000
雑収益	381,000	1,614,000	△ 1,233,000
経常収益計	144,616,000	127,953,000	16,663,000
(2) 経常費用			
事業費	124,065,782	105,539,832	18,525,950
研修実施費	25,375,000	16,552,000	8,823,000
関西の国際化への貢献事業費	5,470,000	4,471,000	999,000
広報関係費	2,116,000	1,940,000	176,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進	1,250,000	170,000	1,080,000
個別プロジェクト事業費	759,696	155,200	604,496
人件費	81,116,928	73,200,722	7,916,206
事業共通管理費	7,451,022	7,775,710	△ 324,688
減価償却費	527,136	1,275,200	△ 748,064
管理費	28,224,218	29,309,168	△ 1,084,950
個別プロジェクト事業費	171,304	38,800	132,504
人件費	18,291,072	19,341,278	△ 1,050,206
事業共通管理費	9,642,978	9,610,290	32,688
減価償却費	118,864	318,800	△ 199,936
経常費用計	152,290,000	134,849,000	17,441,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,674,000	△ 6,896,000	△ 778,000
基本財産評価損益等			0
特定資産評価損益等			0
投資有価証券評価損益等			0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 7,674,000	△ 6,896,000	△ 778,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	0	0	0
電話加入権減損損失	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,674,000	△ 6,896,000	△ 778,000
一般正味財産期首残高	4,558,436,691	4,565,332,691	△ 6,896,000
一般正味財産期末残高	4,550,762,691	4,558,436,691	△ 7,674,000
II 正味財産期末残高	4,550,762,691	4,558,436,691	△ 7,674,000

2021年度収支予算(正味財産増減予算書内訳表)

自：2021年4月1日

至：2022年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	研修交流事業	情報収集・提供、 調査研究	啓発及び 広報事業	共通	小計	他1 収1	共通	小計			
	公1	公2	公3								
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益				21,520,000	21,520,000			0	52,536,000		74,056,000
特定資産運用益	875,000	875,000	0	386,000	2,136,000			0	43,000		2,179,000
研修受託料収益	43,500,000				43,500,000			0			43,500,000
関西の国際化への貢献受託料収益	20,808,333	3,691,667			24,500,000			0			24,500,000
雑収益	0				0			0	381,000		381,000
経常収益計	65,183,333	4,566,667	0	21,906,000	91,656,000	0	0	0	52,960,000	0	144,616,000
(2) 経常費用											
事業費	107,272,016	5,158,204	11,635,562	0	124,065,782	0	0	0		0	124,065,782
研修実施費	25,375,000				25,375,000			0			25,375,000
関西の国際化への貢献事業費	4,850,000	620,000			5,470,000			0			5,470,000
広報関係費			2,116,000		2,116,000			0			2,116,000
PREXグローバルネットワークの強化交流促進	625,000	625,000			1,250,000			0			1,250,000
個別プロジェクト事業費	659,148	38,171	62,377		759,696			0			759,696
人件費	68,889,744	3,479,280	8,747,904		81,116,928			0			81,116,928
事業共通管理費	6,415,756	369,267	665,999		7,451,022			0			7,451,022
減価償却費	457,368	26,486	43,282		527,136			0			527,136
管理費									28,224,218	0	28,224,218
個別プロジェクト事業費									171,304		171,304
人件費									18,291,072		18,291,072
事業共通管理費									9,642,978		9,642,978
減価償却費									118,864		118,864
経常費用計	107,272,016	5,158,204	11,635,562	0	124,065,782	0	0	0	28,224,218	0	152,290,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 42,088,683	△ 591,537	△ 11,635,562	21,906,000	△ 32,409,782	0	0	0	24,735,782	0	△ 7,674,000
基本財産評価損益等					0			0			0
特定資産評価損益等					0			0			0
投資有価証券評価損益等					0			0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 42,088,683	△ 591,537	△ 11,635,562	21,906,000	△ 32,409,782	0	0	0	24,735,782	0	△ 7,674,000
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益				0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
電話加入権減損損失					0			0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0			0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 42,088,683	△ 591,537	△ 11,635,562	21,906,000	△ 32,409,782	0	0	0	24,735,782	0	△ 7,674,000
一般正味財産期首残高	△ 276,656,815	△ 5,708,577	△ 82,942,375	1,563,080,036	1,197,772,269	0	0	0	3,360,664,422	0	4,558,436,691
一般正味財産期末残高	△ 318,745,498	△ 6,300,114	△ 94,577,937	1,584,986,036	1,165,362,487	0	0	0	3,385,400,204	0	4,550,762,691
II 正味財産期末残高	△ 318,745,498	△ 6,300,114	△ 94,577,937	1,584,986,036	1,165,362,487	0	0	0	3,385,400,204	0	4,550,762,691

2021年度予算における公益認定基準

2021年5月14日

1. 収支相償

1) 第一段階

公益目的事業区分	経常収益計	経常費用計	特定費用準備資金の当期取崩額	特定費用準備資金の当期積立額	判定
研修交流事業【公1】	65,183,333 円	107,272,016 円	0 円	0 円	-42,088,683 円
情報収集・提供、調査研究【公2】	4,566,667 円	5,158,204 円	0 円	0 円	-591,537 円
啓発及び広報事業【公3】	0 円	11,635,562 円	0 円	0 円	-11,635,562 円
計	69,750,000 円	124,065,782 円	0 円	0 円	-54,315,782 円

2) 第二段階

	収入	費用	収入－費用
第1段階の経常収益計と経常費用計	69,750,000 円	124,065,782 円	
(昨年度の第二段階における余剰金加算)	0 円		
公益目的事業に係るその他の経常収益、経常費用	21,906,000 円	0 円	
小計	91,656,000 円	124,065,782 円	
公益目的事業に係る特定費用準備資金に関する調整	0 円	0 円	
合計	91,656,000 円	124,065,782 円	-32,409,782 円

2. 公益目的事業比率

公益実施費用額	124,065,782 円
公益実施費用額＋収益等実施費用額＋管理運営費用額	152,290,000 円
公益目的事業比率	81.47%

3. 遊休財産の保有制限の判定

遊休財産額の保有上限額	124,065,782 円
遊休財産額	102,369,974 円
遊休財産額の保有上限額の超過の有無	適合